
 
О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета              

от 27.03.2015 № 102 «Об утверждении 

Положения о порядке организации 

доступа к информации о деятельности 

органов местного самоуправления 

Красноперекопского района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым,  Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Красноперекопского районного совета 27.03.2015               

№ 102 «Об утверждении Положения о порядке организации доступа к информации о 

деятельности органов местного самоуправления Красноперекопского района»: 

1.1. пункт 2 статьи 1.2 раздела 1 Приложения к решению «Положение о порядке организации 

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Красноперекопского 

района» (далее – Положение) изложить в следующей редакции: 

«2) размещение органами и подведомственными организациями в сети «Интернет» 

информации, предусмотренной разделом 4 настоящего Положения»;»; 

1.2. в разделе 4 Положения: 

1.2.1.  в статье 4.1: 

а) слова «в сети «Интернет» заменить словами «на официальных сайтах»; 

б) подпункт «в» пункта 4.1.1 дополнить словами «, информацию об официальных сайтах и 

официальных страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными 

адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети «Интернет»;»; 

в) подпункты «д, е, ж» пункта 4.1.1 считать соответственно подпунктами «г, д, е»; 

г) дополнить пункт 4.1.1 подпунктами «ж, з, и» следующего содержания: 
«ж) информацию об официальных страницах органа (при наличии) с указателями 

данных страниц в сети "Интернет"; 

з)  информацию о проводимых органом или подведомственными организациями 

опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

64 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 ноября 2022 года                                                                                                                 № 394 

г. Красноперекопск 



лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом на публичное слушание и (или) 

общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных 

обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими 

лицами) своих предложений в электронной форме; 

и) информацию о проводимых органом публичных слушаниях и общественных 

обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной системы 

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;»; 

д) пункт 4.1.6 после слова «тексты» дополнить словами «и (или) видеозаписи»; 

е) дополнить пунктами 4.1.10, 4.1.11 следующего содержания: 

«4.1.10. Информация о деятельности подведомственных организаций, размещаемая 

указанными организациями на официальных сайтах, в зависимости от сферы 

деятельности указанной организации содержит: 

1) общую информацию о подведомственной организации, в том числе: 

а) наименование и структуру подведомственной организации, почтовый адрес, 

адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб, а 

также информацию о наличии официальной страницы подведомственной 

организации с указателем данной страницы в сети "Интернет"; 

б) сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной организации, ее 

структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных 

правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции; 

в) сведения о руководителях подведомственной организации, ее структурных 

подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц 

иные сведения о них); 

2) иную информацию, в том числе о деятельности государственных органов, органов 

местного самоуправления и подведомственных организаций с учетом требований 

Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления». 

4.1.11. Информация, размещаемая органами и подведомственными организациями на 

официальных страницах, содержит: 

1) информацию об органе или подведомственной организации и их деятельности, в 

том числе наименование органа или подведомственной организации, почтовый адрес, 

адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информацию об 

официальном сайте органа (при наличии) или официальном сайте подведомственной 

организации (при наличии); 

2) иную информацию, в том числе о деятельности органов и подведомственных 

организаций с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления».»; 

ж) в подпункте «е» пункта 4.1.8 слова «образовательных учреждений» заменить словами 

«образовательных организаций», слова «образовательных учреждениях» заменить 

словами «образовательных организациях»; 

1.2.2.  в статье 4.2 слова «в сети «Интернет» заменить словами «на официальных сайтах»; 

1.3. в статье 9.2. раздела 9 Положения слова «в сети «Интернет» заменить словами «на 

официальных сайтах»; 

1.4. в статье 10.2. раздела 10 Положения слова «в сети «Интернет» заменить словами «на 

официальном сайте»; 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым,                                 

на официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию                         

по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку. 
 

Председатель Красноперекопского  
районного совета Республики Крым   Н.В.Цуканова 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84602;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84602;fld=134
consultantplus://offline/ref=EDACAA655C41F4B6CA30DA079B0AA62FA534E3D8BF9C6966203DA2ECA8B9D9F1BC33979E8C71DC7ADDCBA5237F249B6AB8EE5C1410BC510005S2N

